
OBEC HOVORČOVICE

Váš dopis:    Naše značka: Vyřizuje/linka:          Dne:     
OUH-0487/2023                         p. Budín     24.3.2023

xxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxx

Sdělení informací k žádosti ze dne 20.3.2023, podané v souladu s § 2 odst.1 zák.
106/1999 Sb. 

Vážený pane xxxxxxxxxxxxxx,
níže Vám zasíláme požadované informace k Vámi podané žádosti ze dne 20.3.2023,
podané v souladu s § 2 odst.1 zák. 106/1999 Sb..  Naši  odpověď jsem si  dovolil
koncipovat  tak,  že  nejdříve  citujeme Váš dotaz  a  k  němu je  pak připojena naše
odpověď. 

Dotaz: 
Vaše odpověď mne zcela neuspokojila co se vysvětlení příčin neosvětlených ulic v
obci týče.
Píšete, že je to vlivem povětrnostních podmínek, ovšem podotýkám, že za 5 let co
zde bydlím jsem se tímto jevem ještě nesetkal. Nedomnívám se, že by na to měly vliv
zrovna takovéto podmínky.
Ptám se tedy opět na základě zákona č. 106/1999 Sb., o jaké povětrnostní podmínky
se tedy konkrétně jedná a jak dlouho se bude tato situace řešit, v čí je to kompetenci
a  kdo je  za  to  zodpovědný,  zda  obec  přijala  hlášení  o  poruše tohoto  veřejného
osvětlení a kdo ho a na jakém základě řeší ?
Situace takto trvá již celý měsíc, a nevěřím tomu, že se s tímto problémem někdo
vůbec ještě zabýval, zvláště taková situace tu ještě nebyla a po pravdě, nezdá se mi
Vaše odpověď věrohodná.

Odpověď:
Mrzí nás, že naše odpověď byla pro vás neuspokojivá, ale trváme na ní. Jedná se o
působení větru na nadzemní vedení elektrické energie a nadzemní přívodní kabely
veřejného osvětlení,  kdy  při  jeho větší  síle  dojde  k  jejich  přiblížení  a  zkratování.
Jedná se v  lokalitě,  kde bydlíte,  o  opakující  jev,  který řešíme průběžně s  naším
dodavatelem. Za stav veřejného osvětlení je odpovědný jeho majitel. Pokud jím je

Obecní úřad Hovorčovice              Bankovní spojení:                                Tel.:  283 933 123
Revoluční 33                                   KB Praha – č. účtu: 5621201/0100       Fax.: 283 933 124
250 64 p. Měšice                             IČO: 00240214                                       E-mail: 
ou@hovorcovice.cz
Praha – východ                                                                                              www.hovorcovice.cz
                                      

http://www.hovorcovice.cz/
mailto:ou@hovorcovice.cz


OBEC HOVORČOVICE

obec, tak odpovědnou osobou za provoz obecního úřadu je starosta. Hlášení obec
přijala telefonicky a v současné době je porucha v dané lokalitě odstraněna. Obec v
tuto chvíli požádala odbornou firmu o vypracování návrhu opatření na zlepšení stavu
veřejného osvětlení ve svém majetku.

Věříme, že naše odpověď je pro Vás dostatečná

S pozdravem

Pavel Budín v.r.
starosta obce Hovorčovice

Obecní úřad Hovorčovice              Bankovní spojení:                                Tel.:  283 933 123
Revoluční 33                                   KB Praha – č. účtu: 5621201/0100       Fax.: 283 933 124
250 64 p. Měšice                             IČO: 00240214                                       E-mail: 
ou@hovorcovice.cz
Praha – východ                                                                                              www.hovorcovice.cz
                                      

http://www.hovorcovice.cz/
mailto:ou@hovorcovice.cz

	OBEC HOVORČOVICE

